Приказ №195 от 22.12.2024г.

Всем НОДГП

 РЦУП-1,2,3

копия: КТ МТ РК

На основании метеорологических и

гидрологических данных АО «Казгидромет» по

Жетысуйской области ОЯ №19 от 21 декабря 2024

года, Жамбылской области ОЯ №16 от 21 декабря

2024 года вызванных усилением северо-восточного

ветра 15-20 м/с, порывами более 30 м/с, снижением

температуры до 25-26 ℃, повлекший к ограничению

движения поездов на участках

Шыганак -Шу, Шу - Отар, а также наличием 12

временно отставленных контейнерных поездов и

наличия на сети более 75 КП, в том числе 18 КП

оформленных и непринятых с подъездных путей
пользуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона РК «О

железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить оформление всех родов

порожних вагонов и погрузку всех зерновых грузов

в контейнерах (пшеница, семена льна, ячмень,

семена масленичных культур, жмыхи и продуктов

перемола: мука, комбикорма, отруби) со всех

станций КЗХ назначением на КНР через МГСП

Алтынколь с 23 по 25 декабря 2024 года

(включительно);

2. В виду ограничения погрузки с 23 по 31

декабря 2024 года указанного в п.1 освободить

грузоотправителей от ответственности (штрафа) за

невыполнение заявленного плана перевозок за 3-ю

декаду декабря 2024 года;

3. с 26 по 31 декабря 2024 года осуществлять

погрузку:

- с Акмолинского отделения 1 КП в сутки;

- с Костанайского отделения 1 КП в сутки;

- с Алматинского отделения 1 КП в сутки;

- с Павлодарского отделения 1 КП через сутки;

- с Семейского отделения 1 КП через сутки

4. Действие приказа №180 от 19.12.2024г. с

23 декабря 2024г. отменяется.

5.НОДГП, уведомите грузоотправителей,

инструктируйте причастных и установите контроль

за исполнением.

ЦЗД            Б.Урынбасаров

ЦДИП____________  ГПЗД____________

ЦДИПЗ___________  ГПЗМ____________

ЦДИПН____________         ГПИД___________
Тел 60-31-08